
 
 
 
 
 
 
 
 
27.08.2013 № 101 
 
 
О внесении изменений в Положение о порядке сбора и расходования платы 
за наем жилых помещений, находящихся в собственности Эльбанского 
городского поселения, утвержденное постановлением главы Эльбанского 
городского поселения от 29.06.2009 №23«О порядке сбора и расходования 
платы за наем жилых помещений, находящихся в собственности Эльбанского 
городского поселения» 
 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 декабря 2012 
г. №171н (в редакции Приказа Минфина России от 17.04.2013 №44н). 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Положение о порядке сбора и расходования 
платы за наем жилых помещений, находящихся в собственности Эльбанского 
городского поселения, утвержденное постановлением главы Эльбанского 
городского поселения от 29.06.2009 №23«О порядке сбора и расходования 
платы за наем жилых помещений, находящихся в собственности Эльбанского 
городского поселения» 

1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 дополнить: 
«г) ремонт муниципального жилищного фонда; 
д) техническая инвентаризация и паспортизация жилых помещений 

муниципального жилищного фонда; 
е) затраты на проведение экспертизы по признанию многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу; 
ж) иные расходы, связанные с компенсацией затрат по владению, 

пользованию и распоряжению жилыми помещениями муниципального 
жилищного фонда Эльбанского городского поселения» 

1.2. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 
«3.7. Использование платы за наем жилых помещений отражается в 

расходной части бюджета городского поселения в соответствии с 
«Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации» на основании соответствующих перечней объектов, нормативно-
правовых актов, утвержденных смет расходов, актов выполненных работ». 



2. Опубликовать настоящее постановление в  сборнике нормативных 
правовых актов  Эльбанского городского поселения Амурского 
муниципального района Хабаровского края, разместить на официальном 
сайте администрации Эльбанского городского поселения в сети интернет. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации Эльбанского городского поселения по 
общим вопросамГончарова О.В. 
 
 
 
 
Глава городского поселения                                        И.А.Гудин 
 


